Postremo tenores attestacionum sive dicta testium de verbo ad verbum, de quibus supra 
fit mencio, secuntur sub hiis verbis:

In nomine domini amen. Subscripti testes pro parte venerabilis patris et religiosorum 
virorum, domini abbatis et convemtus monasterii in Kamencz ordinis Cisterciensis Wratislaviensis 
diocesis contra et adversus discreetum virum, dominum Paulum de Hotczinplocz plebanum sive 
rectorem ecclesia parrochialis in ^Byczano eiusdem Wratislaviensis diocesis de et super unione 
et incorporacione dicte ecclesie in Byczano dicto domino abbati seu monasterio in Kamencz 
per venerabilem virum, dominum Nicolaum de Berga abbatem monasterii in Heynrichaw, com- 
missarium et executorem per sedem apostolicam specialiter deputatum facienda sunt inducti et
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per me Mathiam de Jelez notarium publicum de singulari commissione dicti domini Nicolai . . 
abbatis, commissarii et executoris diligenter examinati. Quiquidem testes de anno domini mille­
simo quadringentesimo vicesimo septimo die XIII. mensis Februarii in forma iure solita et con­
sueta de veritate in huiusmodi causa dicenda prestiterunt iuramenta:

Discretus vir, dominus Nicolaus Raczman, altarista in Hertwigiswalde, testis primus pro 
parte, qua supra, inductus, interrogatus primo circa generalia interrogatoria, respondit et dicit, 
se esse etatis XLII. annorum, non est aliqua censura ecclesiastica ligatus, non informatus nec 
collocutus, non est alicuius partis consanguineus, affinis nec inimicus deponitque omnibus illi­
citis postergatis et favet iuste parti de victoria et triumpho cause presentis.

Perlecto testi articulo primo, qui sic incipit: In primis probare intendit, quod a XXX. XL. 
L. LX. LXXX., nonaginta et centum annis etc. Circa quem interrogatus respondit et dicit, 
ipsum articulum fore verum, salvo eo, quod testis a tot annis non memoratur causam ścieńcie 
sue assignans talem, videlicet, quia testis memoratur, ante XXX. annos dictam civitatem Wratis- 
laviensem et ipsam cathedralem ecclesiam ibidem et eciam ipsum monasterium in Kamencz esse 
et fuisse in provincia Gnecznensi constituta et scit premissa ex eo, quia testis sepissime in 
eisdem civitate, ecclesia et monasterio fuit constitutus et ipsorum situm a dictis XXX. annis et 
ante bene novit et noscit.

Perlecto testi articulo secundo, qui sic incipit: Item ponit, quod nuper fidei Christiane 
emuli etc. Circa quem interrogatus respondit et dicit, ipsum articulum fore verum, causam 
ścieńcie sue reddens talem, quia testis immediate sequenti die ad dictum monasterium venit et 
ibidem vidit, quod dicti christiani nominis persecutores libros et alias res et bona ipsius monasterii 
cum dormitorio et unum ex dicti monasterii monachis per ignis voraginem consumarunt et nonnullos 
monachos ibidem graviter vulneraverunt, quos ipse testis vidit in Frankinstein iacere in hospicio 
per aliqua tempora propter curam cirorii1).